2021 -FUNJEAM, relativo à prestação, de forma contínua, dos serviços de Jornalismo e Assessoria de Comunicação Social.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 65, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/93.

7 .  VALOR: O valor mensal a ser acrescido é de R$ 10.830,61 (Dez mil, oitocentos e trinta reais sessenta e um centavos).  O novo 

desembolso mensal é de R$ 81.879,95 (Oitenta e um mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos).  O novo valor 

global do Contrato é de R$ 982.559,40 (Novecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).
8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Termo Aditivo, no exercício em curso, serão 

custeadas à conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903701, Fonte 02010000, Unidade 

Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho nº 2022NE0000789, 

de 06/05/2022, no valor de R$ 81.229,57 (Oitenta e um mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos), créditos 

correspondentes ao exercício fi nanceiro corrente.

9. VIGÊNCIA: Permanece inalterado o prazo de vigência consignado no Contrato Administrativo nº 012/2021-FUNJEAM, qual seja, 

pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 1º de abril de 2022.

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Os objetos consubstanciados no presente instrumento fundamentam-se no art. 65, §§ 1º e 2º, da 
Lei n.º 8.666/93, bem como no art. 40, inciso XI, e art. 55, inciso III, do diploma retromencionado.

7. VALOR:  O valor mensal a ser acrescido é de R$ 3.220,78 (Três mil, duzentos e vinte reais e setenta e oito centavos).  O novo 
desembolso mensal é  de R$ 78.260,81 (Setenta e oito mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e um centavos).  O novo valor global 
do Contrato é de R$ 939.129,72 (Novecentos e trinta e nove mil, cento e vinte e nove reais e setenta e dois centavos).

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso, 
por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903701, Fonte de Recurso 02010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2022NE0000790, de 
06/05/2022, no valor de R$ 23.511,72 (Vinte e três mil, quinhentos e onze reais e setenta e dois centavos), créditos correspondentes 
ao exercício corrente.

9. DA VIGÊNCIA: Permanece inalterado o prazo de vigência consignado no Contrato Administrativo nº 015/2021-FUNJEAM, qual seja, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 03 de maio de 2022.

[...]

O presente Contrato decorreu da Portaria n.º 185/2022-PTJ, de 27/01/22, que tornou dispensável 
a licitação, nos termos do art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XIV, Edição nº 3253, 
Caderno Administrativo, em 31/01/2022, à pág. 4.

7.VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 1.350.000,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta mil reais), a ser repassado na 
forma prevista neste contrato.

8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso, 
por conta do Programa de Trabalho 02.128.3291.2218.0001, Elemento de Despesa 33903948, Fonte de Recurso 02010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2022NE0000266, 
de 18/02/2022, no valor de R$ 1.350.000,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta mil reais).

9.VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente Contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado a critério das Partes, mediante a assinatura de Termo Aditivo.

Manaus/AM, 03 de maio de 2022.